En cumplimiento del artículo 100 LCSP, los costes directos, 
indirectos y beneficio industrial se encuentran detallados en la 
memoria económica elaborada por el Servicio promotor de la 
presente contratación, que fija que el Presupuesto Base de 
Licitación del contrato será de un máximo de DOSCIENTOS 
TREINTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y TRES 
EUROS (239.943,00 €) lo que se corresponde con 198.300,00 € de 
importe principal y 41.643,00 € de 21 % de IVA. 

Dada la naturaleza mixta del contrato, el presupuesto base de 
licitación se desglosa en los costes del suministro y los de servicio 
de retirada de cámaras: